
АКТ № 12
проверки финансово-хозяйственной деятельности 

целевого, эффективного расходования 
средств бюджета Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №7 «Белочка»
(МБДОУ детский сад №7 «Белочка»)

г. Зверево 31.08.2016г.

Мною, бухгалтером-ревизором МБУ ЦУ ОУ г. Зверево Кулаковой Натальей 
Николаевной на основании приказа отдела образования №329-ОД от 29.12.2015 года «Об 
утверждении плана ревизий и проверок ГорОО г. Зверево на 2016 год», плана ревизий и проверок 
по учреждениям отдела образования муниципального образования «Город Зверево» на 2016 год., 
проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности, целевого, эффективного расходования 
средств бюджета в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад №7 «Белочка» (МБДОУ детский сад №7 «Белочка»), ИНН 6146003464/КПП 
614601001),

Проверка начата: 16 августа 2016 года.
Проверка окончена: 26 августа 2016 года.
Проверяемый период : январь- декабрь 2015 года, текущий период 2016 года.

Общие положения:

В период с 19.11.2009г. и по настоящее время заведующей Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждении детский сад №7 «Белочка», на
основании приказа отдела образования муниципального образования «Город Зверево» от 
19.11.2009г. № 45-к, является Ирина Васильевна Коваленко, обладающая правом первой 
подписи.

МБДОУ детский сад №7 «Белочка» действует на основании устава утвержденного 
приказом Отдела образования Администрации города Зверево №222 от 08.06.2016г. Устав 
принят на общем собрании трудового коллектива МБДОУ детский сад №7«Белочка» 
(протокол № 2 от 02 июня 2016г.).

Юридический адрес и местонахождение МБДОУ детский сад №7 «Белочка»: 
индекс 346312, Ростовская область, г.Зверево, ул. Осташенко , 6-а.
Организационно-правовая форма МБДОУ: бюджетное Учреждение.

МБДОУ детский сад №7 «Белочка», являясь юридическим лицом, зарегистрированное 
26.06.2002г., № 541, регистрационный номер 156/3 Администрацией города Зверево Ростовской



обл., имеет свидетельство о постановке на учет юридического лица № 002594139 (серия 
61) от 27 декабря 2002г., с внесенными изменениями № 007446507 (серия 61) от 29 ноября 
2011г.

МБДОУ детский сад №7 «Белочка» в своей деятельности руководствуется, действующим 
законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Отдела 
образования Администрации города Зверево, является получателем бюджетных средств. 

Учредителем МБДОУ детский сад №7 «Белочка» является Отдел образования 
Администрации города Зверево.

Отношения между МБДОУ детский сад №7 «Белочка» и Отделом образования 
Администрации города Зверево определяются договором, заключенным между ними в 
соответствии с действующим законодательством РФ.

Предметом деятельности МБДОУ детский сад №7 «Белочка» является реализация 
программ дошкольного образования.

Целью деятельности МБДОУ детский сад №7 «Белочка» является обеспечение 
воспитания, обучения, присмотра, ухода и оздоровления детей.

На момент проверки МБДОУ детский сад №7 «Белочка» на право осуществления 
образовательной деятельности имеет Лицензию на образовательную деятельность № 0002793 

Серия 61JI01 , регистрационный номер № 5253 от 07 июля 2015г.
Срок окончания лицензии: бессрочно

На основании договора от № 37/08 от 10 апреля 2008г. « О передаче муниципального 
имущества в оперативное управление », (дополнительными соглашениями 26 января 2012г. .) 
с муниципальным учреждением «Отдел имущественных и земельных отношений» города 
Зверево, МБДОУ детский сад №7 «Белочка» передано в оперативное управление движимое и 
недвижимое имущество, которое является муниципальной собственностью. Учреждение 
владеет, пользуется и распоряжается закрепленным за ним на праве оперативного управления 
муниципальным имуществом в соответствии с назначением имущества, целями своей 
деятельности, заданиями собственника, законодательством РФ, уставом учреждения.

Бухгалтерский учет МБДОУ детский сад №7 «Белочка» осуществляет Муниципальное 
бюджетное учреждение «Центр услуг, предоставляемых образовательным учреждениям города 
Зверево», на основании договора на бухгалтерское обслуживание образовательных учреждений 
от 03.03.2009г.

Бухгалтерское обслуживание включает в себя ведение бухгалтерского и налогового учета 
и отчетности, в том числе:
- ведение бухгалтерского учета в соответствии с законодательством РФ по всем регистрам, 
расчет заработной платы, расчет налогов, составление внешней бухгалтерской отчетности, 
составление отчетов в ИФНС, внебюджетные фонды (пенсионный фонд, фонд социального 
страхования и фонд обязательного медицинского страхования), органы статистического учета, 
предоставление отчетности в ИФНС, внебюджетные фонды;
- открытие и ведение расчетных и лицевых банковских счетов заказчика и операций по ним;
- участие в проведении инвентаризаций материальных ценностей;
- сдачу необходимой налоговой, статистической и бюджетной отчетности;
- консультации по вопросам бухгалтерского учета, отчетности и налогообложения.

Проверкой установлено:

1. Проверка отработки рабочего времени сотрудниками МБДОУ детский сад №7 
«Белочка».

Проверка отработки рабочего времени сотрудниками МБДОУ детский сад №7 «Белочка» 
проведена 17.08.2016 г. в 14 час. 45 мин.

В результате проверки установлено следующее: в указанное время на рабочем месте 
находились следующие сотрудники МБДОУ детский сад №7 «Белочка».
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Список работников присутствующих на рабочем месте.

Таблица №1

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1 Коваленко И.В. Заведующая МБДОУ
2 Толпекина В.И. Зам. зав. по ХЧ
3 Агаркова Н.И. Ст.воспитатель
4 Логвинова А.В. Муз.рук-ль
5 Михеева Н.Н. Муз.рук-ль
6 Боброва JI.B. Воспитатель
7 Скорикова Н.В. Воспитатель
8 Бахтина М.Э. Воспитатель
9 Демина В.А. Воспитатель
10 Волкова Ю.Н. Воспитатель
11 Улыбина Г.А. Воспитатель
12 Адамова Н.Ю. Воспитатель
13 Резинова Е.Д. Воспитатель
14 Иванова Л.Г. Воспитатель
15 Растеряева Е.Д. Воспитатель
16 Лисицына Л.Ф. Воспитатель
17 Мусенко Л.Н. Воспитатель
18 Балахничева О.М. Воспитатель
19 Бербеко О.Ф. мл.воспитатель
20 Орлова Н.С. мл.воспитатель
21 Скороходова А.Н. мл.воспитатель
22 Дурыманова Е.В. мл.воспитатель
23 Чемезова Н.В. мл.воспитатель
24 Вишневская Н.С. мл.воспитатель
25 Мометко Л.В. мл.воспитатель
26 Миначева Т.С. мл.воспитатель
27 Урмашкина Е.Б. мл.воспитатель
28 Суляева O.K. мл.воспитатель
29 Дубеньская О.В. мл.воспитатель
30 Кравцова Я.А. мл.воспитатель
31 Стрелкова Н.Ю. Педагог -психолог
32 Юнда Т.Я. Делопроизводитель
33 Шаталова Н.Ю. Кухонный рабочий
34 Стасова Н.Н. Повар
35 Музафарова Н.П. Повар
36 Бобров Н.М. Раб. по компл. обсл. и рем. 

Здания
37 Паневина С.А. Кладовщик
38 Шарафеев Р.А. Дворник
39 Зад ирака Л. С. Вахтер, уб.сл.помещений
40 Романенко Ю.А. Машинист по стирке и рем. 

спец. одежды
41 Лабодина И.Н. Инструктор по Ф.К.



4

В указанное время перечисленные в списке сотрудники МБДОУ детский сад №7 «Белочка» 
находились на рабочем месте, согласно графику и табелю учета рабочего времени.
В указанное время в соответствии с графиком работы обслуживающего персонала на рабочем месте 

отсутствовали:
Улубиева С.В. 
Ткачева Т.В. 
Нурисламова О. Д. 
Солодкова А.Н. 
Сокас И.С.

' Кириллова И.Х. 
Вороненко Т.В. 
Нефедова И.С. 
СысоеваЕ.Ф.

повар,
-  воспитатель,
-  воспитатель,
- воспитатель, 

воспитатель, 
воспитатель,

-  воспитатель,
-  мл.воспитатель,
-  Учитель-логопед

Перечисленные работники отсутствовали по уважительной причине -  находились в отпуске. 
Предоставлены приказы на предоставление отпуска работникам (приказ № 80 от 17.06.2016г., 
приказ №88 от 14.07.2016г.).

2.Проверка посещаемости детьми МБДОУ детский сад №7 «Белочка»

2.1. Проверка посещаемости детьми МБДОУ детский сад №7 «Белочка» проведена 17.08.2016г. в 
15 час. 00 мин.

Проверкой установлено:
Фактическая посещаемость детей по состоянию на 17.08.2016 года составила 158 детей или 

60,8% от списочного состава.
На отсутствующих воспитанников во время проведения проверки 17.08.2016г. в МБДОУ 

детский сад №7 «Белочка», воспитателями предоставлены заявления от родителей.
( Копии заявлений прилагаются).

Таблица №2

Г руппа Списочный 
состав детей

Количество
детей
согласно
меню-
требованию

Количество 
детей согласно 
табелю 
посещаемости 
детей

Фактическое
количество
детей

1 младшая 1 5 . 2 2 1
1 младшая 2 12 8 8 7
1 младшая 3 12 10 10 7
2 младшая 1 25 16 16 15
2 младшая 2 24 9 9 8
Средняя 1 26 20 20 20
Средняя 2 25 12 12 12
Старшая 1 26 12 12 11
Старшая 2 22 16 16 16
Старшая 3 18 10 10 10
Подготовительная 1 24 15 15 13
Подготовительная 2 18 15 15 14
Подготовительная 3 23 13 13 11
ИТОГО: 260 158 158 145
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З.Выборочная проверка по вопросу питания детей.

ЗЛ.Проверкой питания детей, проведенной 16.08.2016 года в 11 час 45 мин. установлено,
что обед приготовлен согласно меню-требования на 16.08.2016г.

На обед 16.08.2016г. приготовлено:

3.2. Проверкой оформления меню-требование в МБДОУ детский сад №7 «Белочка» на 
выдачу продуктов питания на 16.08.2016г. установлено:

Меню -  требование составлено на одном бланке, где прописываются нормы закладки на 
сад, согласно «Сборнику технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий 
для питания детей в дошкольных организациях», и СанПин 2.4.1.2660-10.

Меню -  требование составляет калькулятор Кутнякова Т.П., нарушений не установлено.

3.3. При проверке соблюдения норм закладки продуктов питания установлено 
следующее:

До 16 час.00 мин. по числу питающихся детей на текущий день подаются списки на 
завтрашний день калькулятор Кутнякова Т.П. для составления меню- 
требование по норме закладки согласно «Сборнику технологических нормативов, рецептур 
блюд кулинарных изделий».

Затем меню-требование отдается кладовщику Паневиной С.А., которая выдает 
продукты на завтрашний день. Норма закладки соблюдается согласно «Сборнику 
технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в 
дошкольных организациях».

3.4.Проверка веса тары на посуде (кастрюлях) используемых для приготовления пищи 
в МБДОУ детский сад №7 «Белочка».

Несоответствие маркировки ( веса тары) посуды ( кастрюли, чайники) для приготовления 
блюд для питания детей в МБДОУ детский сад №7 «Белочка» не установлено.

3.5.Проверка выхода готовых блюд (обед).

Во время проведения проверки выхода готовых блюд (обеда) 16.08.2016г. в 12 час.00 мин. 
установлено следующее: Обед выдавался всем группам согласно графику отпуска, нарушений не 
установлено.

При взвешивании готовых блюд (обед) установлено следующее:

Суп из фасоли с мясом 
' Котлета по хлыновски 
Капуста тушеная 
Компот из яблок 
Хлеб пшенич.

Хлеб ржаной

150/250 гр на 1 ребенка
70 гр на 1 ребенка 

120/150 гр на 1 ребенка 
150/180 гр на 1 ребенка 

40/45,71 гр на 1 ребенка 
40/45,36 гр на 1 ребенка
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Таблица №3
Наименование Норма, грамм/ на 

1 ребенка
Вес готовых блюд, 
грамм, фактически 

при проверке

Результат, грамм 
( +»- )

Суп из фасоли с 
мясом

150*20 = 3000 
250*140 =35000

Итого: 38000 38000 -

Котлета по хлыновски 160 * 70 = 11200 11200 -

Итого: 11200 11200 -

Капуста тушеная 120*20 = 2400 
150*140 =21000

23400 -

Итого: 23400 23400
Компот из яблок 150 *20 = 3000 

180*140 = 25200
28200

Итого: 28200 28200
Хлеб пшенич. 150 *12= 1800 

180 *68 = 12240
14040

Итого: 14040 14040 -

Хлеб ржаной 40*12 = 480 
50*68 =3400

3880

Итого: 3880 3880 -

Нарушений не установлено.

3.6.Соблюдение условий и сроков хранения скоропортящихся пищевых продуктов.

Продукты хранятся согласно санитарным правилам; сухие (мука, сахар, крупа, макаронные 
изделия); хлеб; мясные; рыбные; молочно-жировые; овощи.

Санитарное состояние пищеблока удовлетворительное, технологическое и холодильное 
оборудование исправно. Весь инвентарь промаркирован и хранится на своих рабочих местах.

Условия и сроки хранения скоропортящихся пищевых продуктов, требующие особых 
условий хранения в МБДОУ детский сад №12 «Светлячок » контролируется медицинским 
работником Кошман Т.Г.

Журнал бракеража готовой кулинарной продукции, журнал бракеража пищевых продуктов и 
продовольственного сырья ведется регулярно, имеются подписи лица, осуществляющего прием 
продукции, подписи бракеражной комиссии.

Ведется журнал учета температурного режима холодильного оборудования МБДОУ детский сад №7 
«Белочка» , температурный режим хранения продуктов соблюдается.

Имеется наличие суточных проб.

Пищевых продуктов питания в МБДОУ детский сад №7 «Белочка » с просроченным сроком 
реализации не установлено.

Медицинский работник организует соблюдение санитарно-гигиенических норм и требований на 
пищеблоке, рациональностью предлагаемого меню.

Ведется журнал здоровья сотрудников пищеблока МБДОУ детский сад №7 «Белочка».
Медицинские книжки персонала пищеблока соответствуют требованиям нормативных документов.



4. Инвентаризация материальных запасов и моющих средств.

В ходе проверки установлено:

Таблица № 4

№п/п Наименование Ед.из
м.

По
данным

бух.учета
на

01.08.16г.

Оборот за 
период с 
01.08.16г. по 
18.08.16г.

Фактическое 
наличие на 
18.08.16r.

1 Мыло детское 
«Экопродукт» 
90 гр.

шт 9 9 0

2 Мыло детское 
90 гр.

шт 333 17 316

3 Мыло
хозяйственно 
е 200 гр.

шт 149 13 136

4 Стиральный 
порошок 
«Дося », 400 
гр. автомат

пач 143 10 133

5 Стиральный 
порошок 
«Радуга» 
ручная стирка 
450гр.

пач 185 17 168

6 «Прогресс» 
0, 5 л

шт 146 13 133

7 Чистящее
средство
«Пемолюкс»
400г.

шт 146 13 133

8 Сода 
кальцинирова 
иная 600 гр.

шт * 183 19 164

9 ДП-2Т (1 кг) 
Дезинфициру 
ющее 
средство

шт 1163 284 879

В МБДОУ детский сад №7 «Белочка» ведется журнал отпуска материальных запасов, моющих 
средств, количество выданных материальных запасов и моющих средств на момент проверки 
подтверждается документально, нарушений не установлено.

5.Выборочная проверка личных дел и трудовых книжек сотрудников МБДОУ детский сад 
№7 «Белочка».

Проверке представлены 66 трудовых книжек, 66 личных дел сотрудников, книга 
регистрации приказов, приказы по личному составу, книга учета движения трудовых книжек. При



проверке соответствия количества трудовых книжек к численности сотрудников МБДОУ 
детский сад №7 «Белочка» нарушений не выявлено.
5.1. При проверке трудовых договоров работников МБДОУ детский сад №7 «Белочка » 
установлено следующее:

МБДОУ детский сад №7 «Белочка» проводит работу при приеме на работу в МБДОУ детский 
сад №7 «Белочка») работников о предоставлении справки о наличии ( отсутствии) судимости 
и ( или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования -
для лиц, претендующих на работу в детских учреждениях. В проверяемом периоде без справки об 
отсутствии судимости была принята на работу: 

в 2016 году :
- Орлова Н. С. -
- Бахтина М.Э.к.
- Мироненко Н.Н.
- Толпекин В.И.

Представлены расписки перечисленных работников о подаче заявления в МФЦ города Зверево 
на предоставление справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования. Срок исполнения которых не 
наступил.
Исполнение части первой ст. 65 ТК РФ, ст.351.1 ТК РФ, ст. 331 ТК РФ, ст.83 ТК РФ, 
Федерального закона от 23.12.2010г.№387-ф3, в МБДОУ детский сад №7 «Белочка») 
выполняется.
В установленном порядке проводить необходимые мероприятия при предоставлении справок о 
наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении 
уголовного преследования на вновь принимаемых работников.

б.Проверка правильности начисления и выплаты заработной платы, надбавок и иных выплат 
сотрудникам МБДОУ« детский сад №7 «Белочка» установлено следующее:

Оплата труда в МБДОУ « детский сад №7 «Белочка» осуществляется на основании Положения об 
оплате труда работников МБДОУ «детский сад №7 «Белочка», утвержденного приказом заведующей 
№62/1-ОД от 09.06.2015г., разработанного на основании постановления Администрации города 
Зверево от 15.05.2012г. №284 « О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», с 
внесенными дополнениями и изменениями и согласованного с председателем профсоюзного 
комитета МБДОУ « детский сад №7 «Белочка».
Премирование работников производилось в соответствии с «Положением о премировании 
работников МБДОУ детский сад №7 «Белочка» г.Зверево утвержденного заведующей от 
05.06.2015г. В положении о премировании не предусмотрен размер премии. '
В правилах внутреннего трудового, распорядка для работников МБДОУ детский сад №7 «Белочка» 

утвержденных заведующей от 09.06.2015г. представленном проверке необходимо указать 
продолжительность отпуска в днях :

V '  -  учителю- логопеду, педагогу -  психологу и другим сотрудникам.
Основанием для начисления заработной платы работникам МБДОУ детский сад №7 «Белочка» 
являлись: приказы о приеме, увольнении, перемещении сотрудников, штатное расписание, 

тарификационные списки, положения об оплате труда, стимулирующих и компенсационных 
выплатах, положение о премировании и другие документы.
К проверке представлены штатные расписания, тарификационные списки утвержденные заведующей 
учреждения и согласованные с учредителем. При выборочной проверке правильности установления 
должностных окладов, надбавок и иных выплат сотрудникам в МБДОУ детский сад №7 «Белочка» 
со штатным расписанием и тарификационным списком нарушений не установлено.
В ходе проверки установлено следующее.

Начисление сумм стимулирующей части заработной платы по выплатам надбавки за качество и 
результативность, педагогическим работникам МБДОУ детский сад №7 «Белочка» осуществлялась в 
соответствии с положением о выплатах надбавок к окладам педработников МБДОУ детский сад №7 
«Белочка» за качество и результативность.
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Критерии оценки результативности и качества работы педагогических работников, 
приведены в « Положении об оплате труда работников в муниципальных учреждений г.Зверево в 
сфере образования» приложение №7 к постановлению Администрации г.Зверево № 284 от 
15.05.2012г. ( Раздел 3. «Выплаты стимулирующего характера» иуикт.3.8. Рекомендуемые 
критерии оценки результативности и качества работы педагогических работников.)

При разработке показателей и критериев эффективности работы в МБДОУ детский сад №7 
«Белочка» были учтены методические рекомендации по разработке критерий оценки 
результативности и качества работы педагогических работников.
Проведена проверка производимых в МБДОУ детский сад №7 «Белочка» выплат компенсационного 
характера, в соответствии с постановлением Администрации г. Зверево от 15.05.2012г. №284 «О 
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зверево».

Таблица №5
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Июль 2016 год.
Должность Доплата за МБДОУ Разниц Доплата за МБДОУ Разни

работу в детский а работу не детский ца
особых сад №7 входящей в круг сад №7
условиях «Белочка» основных «Белочка
труда ( по Тарификационны должностных »

положению й список обязанностей ( по
об оплате сотрудников положению об
труда оплате труда
Постановл Постановление
ение Администрации
Администр От15.05.2012
ации №284)
От15.05.201
2 №284)

Старший 20 % 20% - - -
воспитатель

Воспитатель 20% 20%

Музыкальный 20 % 20 % - - - -

руководитель «

Учитель- 20% 20% - - - -{

логопед
Педагог - 20% 20% - - -

психолог ш
Педработники, - - - До 10% 10% | |
За организацию
работы по
охране прав щ
детства
Педработники, - - - 15% 15% $
за работу в
экспертных
группах по
осуществлению

•4 ;
всестороннего
анализа
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результатов
профессиональн
ой деятельности
аттестуемых
педагогических
работников и
подготовку
экспертного
заключения

Делопроизводит
ель
За ведение 
архива

До 25% 25%

Нарушений не установлено.

7.Выборочная инвентаризация основных средств.

7.1. Для проверки наличия имущества предоставлены инвентаризационные описи по состоянию 
на 01.07.2016г. Проверка проводилась 18.08.2016г. в присутствии заведующей МБДОУ детский 
сад №7 «Белочка» И.В. Коваленко, зам. зав. по ХЧ МБДОУ детский сад №7 «Белочка» 
В.И.Толпекина

Таблица № 6

№
п/п

Наименование

Инвентарный
номер

Фактическое наличие По данным 
бухгалтерского учета

количество сумма количество сумма

1 Ноутбук Asus K54L( 
X54L)=

210134000013 1 30765,00 1 30765,00

2 Ноутбук Asus K54L( 
X54L)=

210134000014 1 30765,00 1 30765,00

3 Ноутбук Asus K54L( 
X54L)=

210134000015
*

1 30765,00 1 30765,00

4
МФУ
KyoceraMital 120=

210134000032 1 10200,00 1 10200,00

5 Принтер
KyoceraMital 140=

210134000033 1 5000,00 1 5000,00

6 Ванна моечная 
размер
1390x530x870 мм 3- 
х секционная

210126000016 1 12600,00 1 12600,00

7 Ванна моечная 
размер 580 
х580х870 мм 1- 
секционная

210126000014 1 5500,00 1 5500,00

8 Ванна моечная 
размер 580 
х580х870 мм 1- 
секционная

210126000015 1 5500,00 1 5500,00

9 Стол письменный 210136000031 1 6600,00 1 6600,00
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1420*600*760=

10 Стол письменный 
1420*600*760=

210136000035 1 6600,00 1 6600,00

11 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000019 1 5800,00 1 5800,00

12 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000018 1 5800,00 1 5800,00

13 . Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000017 1 5800,00 1 5800,00

14 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000027 1 5800,00 1 5800,00

15 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000026 1 5800,00 1 5800,00

16 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000025 1 5800,00 1 5800,00

17 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000024 1 5800,00 5800,00

18 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000023 1 5800,00 1 5800,00

19 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000022 5800,00 1 5800,00

20 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000021 1 5800,00 1 5800,00

21 Стол разделочный 
размер
1000x600x870мм

210126000020 1 5800,00 5800,00

При выборочной проверке фактического наличия основных средств нарушений не установлено.

Имущество используется по назначению, на всех объектах основных средств имеются инвентарные 
номера. Все основные средства находятся в МБДОУ детский сад №7 «Белочка».

7.2 . В МБДОУ детский сад №7 «Белочка» имеются основные средства, морально и физически 
устаревшие, не пригодные для использования, вышедшее из строя подлежащие списанию:

Таблица №7

№ Наименование основных Г од ввода в Инвентарны Балансовая
п/п средств эксплуатацию й стоимость

/номенклату ( руб.)
рныи номер
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1 2 3 4 5

1 Магнитола «Филипс AW» 1994 01380034 6706,84
Магнитола «Филипс AW» 1994 01380033 6706,84

2 Копир/принтер/сканер Canon 
LB-3110

2003 01380049 17625,00

3 Телевизор «Сапфир» 1993 01380004 3336,76
4 Музыкальный центр 

«Панасоник 501»
1995 01380039 28853,43

МФУ XEROX Phaser 3100 
MFP/S

2011 210134000016 9870,00

Выводы и предложения :

1 .По пункту 7.2. акта проверки , подготовить и представить акты на списание вышедших из 
строя, не пригодных для использования основных средств.

2.Внести изменения и дополнения в локальные нормативные акты отраженные в пункте 6 акта 
проверки.
3.Заведующей МБДОУ детский сад №7 «Белочка» И.В. Коваленко представить информацию о 
выполнении пункта 6, 7.2., акта проверки до 30.09.2016г.

Бухгалтер-ревизор МБУ ЦУ ОУ 
г.Зверево

Заведующая МБДОУ 
детский сад №7 «Белочка»

7?
Н.Н.Кулакова И.В.Коваленко

7

Акт составлен в 2-х экз:
1-й - МБУ ЦУ ОУ г.Зверево
2-й -  МБДОУ детский сад №7 «Белочка»

Зам. зав. по ХЧ МБДОУ 
детский сад №7 «Белочка»

б О
В.И.Толпекина

2-й экземпляр акта на листах с приложениями на J"~ листах получил: _______
. *  А  (д ата )

Заведующая МБДОУ детский сад №7 «Белочка» ^C & S)r?s И..В.Коваленко


